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Poděkování občanům 

Vážení spoluobčané, 
v dnešním vydání Zpravodaje vás budu informovat tak jako vždycky o dění v naší obci. 
Vzhledem k nedostatku podzemních vod prodloužilo Ministerstvo životního prostředí OPŽP výzvu na dotace k 
vybudování vodních zdrojů pitné vody právě pro obce na území ČR. 
Tak jako letos z jara jsme již jeden nový vrt vybudovali, zastupitelstvo rozhodlo o podání žádosti na vybudování dalšího – 
již čtvrtého vrtu. Dotace jsou pro nás velice výhodné a domníváme se, že situace s podzemní vodou se jen tak nezlepší 
ani v nadcházejících letech. Lokalitu nového vrtu máme již vyhledanou a mohu jenom říci, že bude na jiném místě než 
dosavadní zdroje. 

Druhá informace se týká voleb, spíše volební místnosti. Mile mě překvapila volební účast při posledních volbách do 
PS – nejen mladými lidmi, ale právě občany staršího data narození. Stávající volební místnost je v patře nad obecním 
úřadem a právě pro starší občany je to velká obtíž. Zvažuji, že již následující volby proběhnou v nové volební místnosti a 
to v jídelně pro naše školáky, která je umístěna v hasičské zbrojnici. Když pominu jeden nízký schůdek, mohu říci, že 
volební místnost bude bezbariérová. Tak proč to voličům neudělat snadnější. Druhou pozitivní věc vidím i v možnosti 
nahlédnutí občanů do zázemí jídelny. 
Mohou to klidně brát jako nepovinný Den otevřených dveří. Určitě i školáci se budou chtít pochlubit výzdobou volební 
místnosti. Na přípravu voleb to bude pro nás nepatrně složitější, možná i v průběhu voleb, ale zase na druhou stranu 
jednodušší vytápění a sníží se náklady na provoz volební místnosti. Podstatné ale je, že to bude přínosem pro voliče. 

Děkujeme všem občanům obce za včasnou úhradu vodného a stočného za uplynulé období. 

Slovo starosty 

   Luděk Mičánek, starosta 

ZŠ Katov 

    ZŠ Katov společně s OÚ Katov vás všechny srdečně zvou v pátek 1.12.2017 v 16.30 hodin na tradiční rozsvícení 
vánočního stromu na návsi spojené s vystoupením dětí. I letos proběhnou v ZŚ Katov vánoční dílničky a soutěžní     
výstava prací žáků ve školní jídelně. Námětem letošní výstavy je vánoční svícen. Přijďte nám pomoci svým hlasem   
vybrat ten nejhezčí.  
Přáli bychom nám všem, aby tato akce přivedla     každého k zamyšlení o významu adventu a následně ke klidnému 
prožití vánočních svátků, kterým advent předchází. 

žáci a zaměstnanci ZŠ Katov 
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Zdeněk Urbánek, starosta SDH Katov 

Ohlédnutí za uplynulou sezonou SDH Katov 

Naše aktivita letos začala VEPŘOVÝMI HODY, které jsme pořádali 27. ledna. Je to akce velice náročná. Samotné 
přípravy prostředí pro zabíjení, posezení, výroba zabíjačkových produktů, uzení masa, aby vše bylo na sobotní ráno 
nachystáno, zabere hodně času. V sobotu se od sedmé ranní hodiny produkty nabízejí k odkoupení a díky obsluze se 
dají rovněž konzumovat na místě a něčím dobrým zapít. Souběžně probíhá zabíjačka druhého prasete, nové produkty 
se rovněž průběžně nabízejí. V neděli po zabíjačce následuje úklid, který je vzhledem k charakteru akce rovněž        
náročný. 

25. února jsme pořádali OSTATKY. Průvodem šlo 22 krásných masek, náš muzikant a hasič v uniformě s pokladnou. 
Tady bych chtěl poděkovat především těm, co nejsou členy našeho sboru, ale přišli nás podpořit v průvodu. 

4. března pořádal jeden z našich členů 3. ročník koštu slivovice s názvem „O KATOVSKÝ CHLADIČ". Tato akce je 
pro všechny občany a kromě nízkého věku není ničím omezená. Každý, kdo by měl zájem se této akce zúčastnit ať se 
svým příspěvkem nebo bez něj, je srdečně zván. Doprovodným programem bylo PAŠTIKOBRANÍ. Termín příštího   
ročníku bude ještě upřesněn. 

30. dubna jsme pořádali PÁLENÍ ČARODĚJNIC. Účast byla hojná. Je to tradice, která je všem známá, a není k ní 
zapotřebí nic psát. 

3. června v Katově proběhla soutěž v rámci Turné čtyř osem – KATOVSKÁ OSMA. Jedná se o první soutěž v tomto 
seriálu. Jak jste byli informováni už dříve, pro naše barvy byla soutěž úspěšná. 

V podstatě obdobnou akcí je soutěž „O KATOVSKOU SEKERU“ v rámci Žďárské ligy, která se konala 27. srpna. 
Přípravy a průběh těchto akcí byl na úrovni a věřím, že soutěžící i hosté byli spokojeni. 

O týden později jsme v naší obci měli pouť. Od čtvrtka do neděle byl otevřen pouťový šenk. V pátek a v sobotu byly 
součástí posezení grilované kýty. I přes ne úplně příznivé počasí byla účast poměrně vysoká. 

Ještě bych rád informoval o celkových výsledcích našich soutěžních družstev. V rámci Žďárské ligy obsadilo naše 
družstvo celkově 12. místo s 55 body (vyhrály Lavičky). V osmacupu obsadil Kat-off-ské blázinec 12. místo s 39 body, 
Kati Katov 2. místo s 91 body a celkově zvítězil katovský Beer team s 93 body. 

Rád bych poděkoval všem členům, kteří se aktivně podíleli jakýmkoli způsobem na pořádání těchto akcí, protože bez 
nich by se nic takového nemohlo uskutečnit. Dále bych poděkoval všem hostům za účast na našich akcích a budu se 
těšit, když se jejich řady ještě rozšíří. Jako první v příštím roce budou vepřové hody, které se uskuteční 10. února. 
Závěrem bych rád popřál všem občanům klidné a pohodové prožití blížících se svátků Vánočních a do nového roku 
hodně zdraví a štěstí. 

Valná hromada 2017 
    Tradiční valná hromada se bude konat 25.11.2017 v 18:00 hod. v požární zbrojnici.  Všichni členové jsou srdečně 
zváni. 

Zabíjačka 2018 
    Tradiční hasičská zabíjačka se předpokládá 10.2.2018. V dalším čísle zpravodaje Vás         budeme informovat o 
podrobnostech. 
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Veřejné bruslení 

V neděli 17. 12. 2017 od 15.30 hod. do 16.30 hod. se uskuteční veřejné bruslení pro místní občany na stadionu 
ve Velké Bíteši. Vstupné je zdarma, doprava vlastní. Všichni jsou srdečně zváni. 

Mikulášská nadílka 

     

Obec Katov zve všechny, ale hlavně ty      
nejmenší, na mikulášskou nadílku, která se 
bude konat v sobotu 2.12.2017 od 17.00   
hodin v místním kulturním domě. Před       
zahájením se budou promítat pohádky a od 
16.00 hod. se také ve sklípku přijímají hříchy 
a dárky pro Vaše děti, které bude předávat 
Mikuláš s andělem a čerty.                               
                                                                         
                                                              

                obec Katov 

HC Kati Katov 

Tým Katů je v letošním ročníku prozatím na podobné vlně, jako na začátku loňské sezóny. V době uzávěrky 
tohoto čísla, tedy po devátém kole, sedm zápasů vyhráli , jednou remizovali a jednou prohráli. Přijďte si zafandit a tím 

nás i podpořit do dalších bojů. Více na www.hckatikatov.webnode.cz 
                Z. Požár 

Lampionový průvod v Katově 

    V pátek 27. října se v Katově jako každým rokem uskutečnil lampionový průvod. V minulosti bývaly      podobné 
průvody pořádány zejména v souvislosti s výročími vztahujícími se k předlistopadovému režimu, což mnohé občany 
ještě dnes činí vůči podobným     aktivitám poněkud skeptickými. V současné době ovšem získávají tyto akce nový 
obsah (a je škoda, že je mnozí chápou jen jako procházku dětí se světýlky), a tak můžeme hovořit o průvodu 
Svatomartinském,      průvodu ke Dni boje za svobodu a demokracii, či – jako v našem případě – ke Dni vzniku 
samostatného československého státu. 
Ačkoliv letošnímu průvodu příliš nepřálo počasí, přesto se za větru a občasného deště sešlo nemálo statečných dětí i 
dospělých, kteří pak prošli většinou naší           rozrůstající se obce. 
Už teď se proto můžeme těšit na další průvody, které by v nejlepším případě, a budou-li dobré povětrnostní   podmínky, 
mohly končívat i ohňostrojem, který se v naší zemi při těchto akcích stal tradicí již před mnoha                 desetiletími, a 
dnes se k němu na mnoha místech pořadatelé vracejí. 

      Magdaléna Urbánková 

Jubilanti 

V říjnu 2017 oslavila své 70. narozeniny paní Marie Jašková. Gratulujeme a přejeme všechno nejlepší. 
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Pro volné chvíle 

            
 

„Je zhola zbytečné se ptát, má-li život smysl či ne. Má takový smysl, viz tajenka.“ (citát 
SENECA) 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 
A                                 5         1 7   
B                                   6     4 9     
C                               8   7     6 3   
D                                      4         
E                               4   2 6   3 5   1 
F                                       5         
G                                7 3     2   6 
H                                   4 1     8     
I                                 6 8         2   
J                             

Vodorovně: Svisle: 
A: infarkt; pohovka  1: ryba; ostrov 
B: hra karetní; minulého roku  2: slabika solmizační; plavidlo; znak rodový 
C: řecký syn Hypnův; značka kosmetiky  3: uhlovodík; mušketýr 
D: nádoba hospodářská; planetka  4: ubytovna; ozn.letadel N. Zélandu; typ 

Fiatu 
E: papoušek; 1.část tajenky; takto 5: čidlo zraku; prvek chemický; zn.hliníku 
F: duo; zkušený; tázací zájmeno  6: ukazovací zájmeno; pečeně; severovýchod 
G: manilské konopí; malý nok  7: Olga; vylomení; ono 
H: SPZ Pelhřimova; 2. část tajenky; ovšem 8: zámožný; háďátko 
I: moč; dřevina  9: stručná charakteristika článku; 

had 
J: vystudovat  10: ženské jméno; činitel infekční; úřad(zast.) 

Tajenka z minulého čísla: Čas všechno hojí Nápověda: papua M. Pašek 

                         TENKRÁT O SLUNOVRATU 
   KDY: Neděle 26. 11. 2017 v 15:00 hod. 
   KDE: KD Katov 

Hrají:         Moruše  Vendula Sychrová, Marie Benešová 
        Bionela  Adéla Vojancová, Jarmila Cibulková 
        Emanuela                  Sára Vetešníková, Michaela Zálešáková 
        Věnceslávek  Bohuslav Husák 
        Jaroslav  Oldřich Sychra 
        Oldřich   Jaroslav Vojanec 
        Hudba  Vojtěch Malášek 
        Zvuk                Jiří Beneš 

                                       Vstupné dobrovolné! 
Na všechny se těší pořadatelé. 

Divadelní spolek SLOVANI OREL jednota Čebín a 
obec Katov Vás srdečně zvou na divadelní představení 
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